公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位：是

公司或子

公司名称

主要污染物

及特征污染

物的名称

排放

方式

排放口

数量

排放口

分布情

况

排放

浓度

执行的污

染物排放

标准

排放

总量

核定的排

放总量

超标排

放情况

浙江震元制

药有限公司

含发酵渣、废

活性炭、蒸馏

残液、其他依

法界定的危

险废物

交由合

法资质

的单位

进行规

范处置

不适用 不适用 不适用 不适用 2017 年 1

月至今实

际排放

713.34 吨

2336.93 吨

无

震元制药防治污染设施的建设和运行情况：

   1、报告期内震元制药环境保护政策及遵守情况

   （1）震元制药遵守相关环保法律法规，报告期内不存在重大环境问题，也未发生重大

环境事故。

   （2）震元制药环境保护的专职管理机构：震元制药设立专门的安全环保部负责环保工

作，由专人负责环保设施的运维工作，确保环保设施的高效稳定运行。

   2、震元制药报告期内危险废物规范化管理情况

震元制药严格按照危险废物规范化管理指标体系的要求对危险废物进行管理。实施分

江震元股份有限公司 2017 半年度报告全文

 19

类收集及处置；建有规范化的危险废物贮存场所，对正常贮存进行了监督管理，危废堆场

地面全部浇注水泥硬化，表面做好环氧自流坪防渗漏处置，中间设有应急沟并与废水池相

连，根据危险废物不同类型在危险废物贮存场所内划定区域进行分类堆放，专门设置称量

登记区、货物通道，并设有周知卡，该贮存场所实施密闭管理，废气换气采用喷淋塔吸收。

震元制药委托具有危险废物处置资质的处置单位对产生的发酵渣、废活性炭、蒸馏残

液以及其他依法界定的危险废物进行了环保安全处置。

震元制药定期修订环境突发事件应急预案，并在当地环境保护主管部门进行备案，编

制应急预案演练计划，定期组织演练，确保发生应急事件时得到有效控制，减少对环境的

危害。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 52,181,035 15.62   52,181,035 15.62

1、国家持股

2、国有法人持股 52,074,960 15.59   52,074,960 15.59

3、其他内资持股 106,075 0.03   106,075 0.03

其中：境内法人持股

  境内自然人持股 106,075 0.03   106,075 0.03

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 281,942,251 84.38   281,942,251 84.38

1、人民币普通股 281,942,251 84.38   281,942,251 84.38

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

江震元股份有限公司 2017 半年度报告全文

 20

4、其他

三、股份总数 334,123,286 100   334,123,286 100

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况   单位：股

报告期末普通股股东总数（户） 33,483 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） 0

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

绍兴震元健康产业集团有限

公司
国有法人 19.94 66,627,786 0 52,074,960 14,552,826 —— ——

全国社保基金六零四组合
境内非国有

法人
1.6 5,346,000 0 0 5,346,000 —— ——

王美花 境内自然人 1.59 5,304,098 5,304,098 0 5,304,098 —— ——

兵工财务有限责任公司 国有法人 1.39 4,646,633 -912,027 0 4,646,633 —— ——

深圳市南方鑫泰投资发展有

限公司－南方鑫泰－私募学

院菁英 145号基金

境内非国有

法人
1.16 3,886,569 3,886,569 0 3,886,569 —— ——

交通银行股份有限公司－长

信量化中小盘股票型证券投

境内非国有

法人
1.15 3,852,276 -3,232,312 0 3,852,276 —— ——

江震元股份有限公司 2017 半年度报告全文

 21

资基金

王申 境内自然人 1.11 3,712,629 3,712,629 0 3,712,629 —— ——

安徽楚江新材料产业研究院

有限公司

境内非国有

法人
0.91 3,031,783 190,000 0 3,031,783 —— ——

陈剑刚 境内自然人 0.87 2,916,218 -1,083,782 0 2,916,218 —— ——

夏可云 境内自然人 0.83 2,782,001 177,546 0 2,782,001 —— ——

战略投资者或一般法人因配售新股成为前

10名股东的情况（如有）
兵工财务有限责任公司因参与公司 2012年度非公开发行股份成为前 10 名股东。

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动人。

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

绍兴震元健康产业集团有限公司 14,552,826 人民币普通股 14,552,826

全国社保基金六零四组合 5,346,000 人民币普通股 5,346,000

王美花 5,304,098 人民币普通股 5,304,098

兵工财务有限责任公司 4,646,633 人民币普通股 4,646,633

深圳市南方鑫泰投资发展有限公司－南方鑫泰－私募学

院菁英 145号基金
3,886,569

人民币普通股
3,886,569

交通银行股份有限公司－长信量化中小盘股票型证券投